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SRNOJEDSKÝ ZPRAVODAJ 
Prosinec 2018 

 
Vážení spoluobčané,  
 
dostáváte do rukou předvánoční vydání Srnojedského zpravodaje, jehož prostřednictvím bychom Vás 
rádi informovali o dění v obci. Na následujících stránkách naleznete informace o akcích, které proběhly, 
i o těch, které nás teprve čekají. 
 
Jistě všichni znáte výsledek letošních komunálních voleb, v nichž naše sdružení Alternativa znovu 
získalo důvěru většiny voličů. Vaše hlasy jsou pro nás velmi důležitým signálem a zároveň uznáním 
za  naši dosavadní práci a slibujeme Vám, že budeme i nadále pracovat ku prospěchu obce a jejích 
obyvatel.  
 
Upřímně Vám přeji, abyste prožili nadcházející období Vánočních svátků v duchu tradičních hodnot se 
svými nejbližšími. Přeji Vám všem krásné a klidné Vánoce a do dalšího roku mnoho zdraví, štěstí a 
úspěchů. 
 
 

Pavel Králíček, starosta obce 
 
 
 

Zprávy z Obce: 

 
 

 Oprava veřejného osvětlení – v obci byla provedena 1. etapa opravy veřejného osvětlení. 
Na opravu byla Pardubickým krajem poskytnuta dotace ve výši 120 000 Kč. Předpokládaná 
návratnost investice je 4 roky. (DV) 

 
 Svozy bioodpadu a velkoobjemového a nebezpečného odpadu – ve dnech 2. až 4. 11. 2018 

proběhl v obci svoz bioodpadu a 13. října 2018 svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 
Bohužel se našli jedinci, kteří na vjezdu do sídliště vytvořili černou skládku, kterou obec musela 
za  poplatek zlikvidovat. Systém likvidace velkoobjemového odpadu se nemění, občané si sami 
ve  stanoveném čase na v daném místě naloží odpad na přistavené vozidlo. (DV) 
 

 Nové oplocení dětského hřiště – v obci bylo provedeno oplocení dětského hřiště u kulturního 
domu. (DV) 

 
 Rekonstrukce podlahy v KD – v srpnu proběhla rekonstrukce podlahy v KD (kulturní dům). Parkety 

byly firmou Horák zbroušeny, zatmeleny a natřeny třemi vrstvami speciálního laku. (DV) 
 

 Vybudování přístřešku u Obecního úřadu – u OÚ byl vybudován přístřešek, který slouží k uložení 
techniky a materiálu. (DV) 

 
 Oprava památníku v obci – během letních měsíců proběhla kompletní oprava památníku v obci. 

Bylo provedeno odborné ošetření pískovcových památníků, vysázeny rostliny, zkráceny túje, 

vydlážděn chodník a opraveno zábradlí. Na opravu byla obci poskytnuta dotace z Pardubického 
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kraje z dotačního titulu „Obnova pietních míst věnovaných událostem a obětem I. Světové války 

ve výši 46 690 Kč. (DV) 

 
 

PŘED OPRAVOU     BĚHEM OPRAVY  PO OPRAVĚ 
 

     
 

 
 Komunální volby 2018 – ve dnech 5. a 6. 10. 2018 proběhly komunální volby. Novými zastupiteli 

na období 2018 – 2022 byli zvoleni Pavel Králíček, Roman Bednář, Ing. Vladimír Dvořák, Milan 
Jiroušek, Jiří Juška, Martin Koudelka, Ing. Petr Andrle, Mgr. Martin Kovář a Eliška Vlašičová. 
Na  ustavujícím zasedání zastupitelstva byl starostou obce zvolen pan Pavel Králíček. (DV) 

 
 Oprava místních komunikací K Čekárně a V Půrku – v obci byla provedena oprava posledních 

obecních komunikací. Opravu provedla firma Building Expert. Na opravu byla využita dotace z DSO 
(dobrovolný svazek obcí) Za Letištěm ve výši 250 000 Kč. (DV) 
 

 Dotace Pardubického kraje – obec zažádala o dotaci z programu POV (Program obnovy venkova) 
na rok 2019 Pardubický kraj. Dotace bude sloužit k opravě veřejného osvětlení ve zbývajících 
částech obce. (DV) 
 

 Rozpočet obce na rok 2019 – na 11. zasedání Zastupitelstva obce Srnojedy byl schválen rozpočet 
obce na rok 2019. Celkové příjmy jsou ve výši 10 728 300 Kč a výdaje 10 728 300 Kč. Podrobný 
rozpočet je na stránkách obce. (DV) 

 
 Svoz TKO – v roce 2018 vznikl svazek obci “Komunální služby Hlinecko“. Obec Srnojedy se stala 

členem svazku, který byl založen na základě nových podmínek v legislativě týkajících se svozu 
odpadu. Pro občany se nic nemění, pouze možná během roku dojde v návaznosti na optimalizaci 
svozů k jejich úpravě (změna svozových dní). Občané budou o případné změně včas informováni. 
Plán svozů TKO i bioodpadů je umístěn ve vývěskách a na webových stránkách obce. (DV)  

 
 Obecní domy – ke konci roku 2018 zbylo 20 nájemních domů v majetku obce, ostatní domy již byly 

převedeny dle smlouvy o smlouvě budoucí na nájemníky. (DV) 
 

 Výsadba stromů – u Obecního úřadu Srnojedy byla u příležitosti stého výročí vzniku republiky 
vysazena lípa. Další stromy byly vysazeny v aleji u cyklostezky ze Srnojed do Pardubic. (DV) 

 
 

Kulturní, sportovní a společenské akce: 

 
 

 Volejbalový turnaj smíšených družstev o pohár obce Srnojedy – v sobotu 22. září 2018 se 
na  antukovém hřišti, ve sportovním areálu obce uskutečnil další ročník Turnaje smíšených družstev 
ve volejbale o pohár obce Srnojedy. Letošního ročníku se zúčastnily 4 týmy a zvítězil 1. WC Srnkov. 
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Součástí byl i turnaj ve stolním tenise jednotlivců, kterého se zúčastnilo 16 hráčů. Na prvním místě 
skončil Ondřej Ludvíček. (RB) 

 
 VIII. podvečerní dobrodružná výprava za světýlky – 17. listopadu od 17 hodin se v obci uskutečnil 

již 9. ročník dobrodružné výpravy se světýlky. Akce, jejíž hlavní duší byla Zuzka Dvořáková, se 
vydařila. Zúčastnilo se 71 dětí s doprovodem, které na cestě osvětlené svíčkama plnily úkoly 
na  deseti stanovištích. Všem dětem a dospělákům, kteří při akci pomáhali (obsazení stanovišť, 
pohádkové postavy, zajištění občerstvení) velice děkujeme. (DV) 

 
 Rozsvícení Vánočního stromu – první adventní neděli dne 2. prosince 2018 byl v 17 hodin 

slavnostně rozsvícen vánoční stromeček v Srnojedech. Akce se zúčastnilo asi 80 občanů, kteří si 
za   doprovodu „Srnojedského vánočního orchestru“ ve složení: Miroslava Ptáčková – housle, Marek 
Schebesta – kontrabas a Pavel Králíček – kytara a zpěv, zazpívali vánoční koledy. (PK) 

 
 Mikulášská nadílka – tradiční akce výboru pro kulturu a sport proběhla v sobotu 1. 12. 2018. 

Na  programu byla diskotéka a soutěže pro nejmenší. Na závěr dostaly všechny děti nadílku 
od  Mikuláše a anděla s čertem. (JJ)   

 
 Cvičení rodičů s dětmi – každou středu od října probíhá v sále Kulturního domu obce cvičení dětí 

s dospěláky. Protáhnout tělo si chodí průměrně a pravidelně asi 12 dětí, které cvičí za  doprovodu 
říkadel nebo písniček bez i s náčiním jako např. s malými balonky, obručemi. Děti si procvičují 
vytrvalost, obratnost, ale i jemnou motoriku. Cvičení je zdarma. Kdykoliv se můžete ještě přidat.  
(DV) 

 
 Senior klub – každé první úterý v měsíci se pravidelně schází v restauraci senior klub. Toto setkání 

navštěvují zástupci obce, kteří odpovídají na dotazy a informují seniory o dění v obci. (DV) 
 

 Univerzita III. věku – v obřadní místnosti na OÚ Srnojedy pokračuje dalším semestrem Univerzita 
III. věku. (DV)  

 
 

                   

Připravujeme: 

 
 

 Vánoční ladění – v sobotu 22. 12. od 17 hodin proběhne v KD tradiční akce „Vánoční ladění“ 
pro  navození vánoční atmosféry. Letos Vám zahraje folková skupina Kantoři. Všichni jste srdečně 
zváni. (DV) 
 

 Oprava veřejného osvětlení v obci II. etapa – na příští rok se připravuje oprava veřejného osvětlení 
ve zbývajících částech obce. Dojde k výměně svítidel s úspornějším provozem (LED svítidla). 
Na  opravu bylo na Pardubickém kraji zažádáno o dotaci. (DV) 

 
 Oprava střechy nad pohostinstvím – v roce 2019 se bude pokračovat v opravách střech 

nad  komplexem pohostinství. V letošním roce se nepodařilo opravu zrealizovat z důvodu změny 
projektu a získání stavebního povolení. V příštím roce proběhne realizace sedlové střechy 
nad  prostorem výčepu a malého sálu. (PK) 
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 Seznam kulturních a sportovních akcí chystaných na 1. pololetí 2018: 
o DĚTSKÝ KARNEVAL     19.  1. 
o SRNOJEDSKÝ SPOLEČENSKÝ PLES   25.  1. 
o TURNAJ VE STOLNÍM TENISU   17.  3. 
o UKLIĎME ČESKO       6.  4. 
o PÁLENÍ ČARODĚJNIC    30.  4. 
o DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN    25.  5. 
o NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC   22.  6. 

(Termíny akcí se mohou změnit, včas o akcích budete informováni) 
 
Dále se budou v KD v Srnojedech konat plesy: 

o 15. 2. 2019  Ples ZŠ Ohrazenice 
o   1. 3. 2019  Myslivecký ples 
o   8. 3. 2019  Ples ZŠ Svítkov 

 

 
 

Další informace občanům: 

 
 

 Svoz bioodpadu – jarní svoz bioodpadu proběhne ve dnech 5. – 7. dubna 2019. (DV) 

 
 Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu bude dne 27. dubna 2019. (DV) 
 

 Výše poplatků na rok 2019 – Poplatek za svoz TKO ve výši 300,- Kč za osobu.  
Poplatky za psa se řídí obecně závaznou vyhláškou obce Srnojedy č. 1/2014 o místních poplatcích. 
Poplatek za 1. psa ve výši 300,- Kč.  
Poplatek za 2. a každého dalšího psa téhož držitele ve výši 450,- Kč.  
Splatnost poplatku je do 31. 3. 2019.  
Poplatek je možno uhradit na bankovní účet č. 1205498329/0800, nebo v úřední hodiny na  OÚ 
Srnojedy, Ke Hřišti 8. 

 
 
 
 

Autoři článků: Pavel Králíček (PK), Vladimír Dvořák (DV), Roman Bednář (RB), Jiří Juška (JJ)  
Uzávěrka čísla dne 10. prosince 2018. 
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